
Az Örökségnap célja nem más, mint 
megmutatni azokat az értékeket, amelyek 
sokszor a szemünk előtt vannak, de talán 
mégsem értékeljük őket kellőképpen, fo-
galmazta meg Tóth Balázs polgármester 
a Békeházban megtartott rendezvényen. 
Az eseményen bemutatták a békeházi 
képtári gyűjteményt és a hajdani foga-
dalmi zászlót, majd átadták Tóth György 
korabeli vasvári iparosmester motoreké-
jét, ami újra „hazakerült” és immár a 
Békeház udvarán tekinthető meg. A nap 
folyamán zenével örvendeztette meg a lá-
togatókat a Kánya Duó, a Kármentő Ze-
nekar és a Duo Don Pedro’z, emellett civil 
szervezetek főztek, sütöttek fi nomabbnál 
fi nomabb falatokat és számos kézműves 
terméket kínáló kiállító is részese volt a 
rendezvénynek.

A Munkácsy-díjas Tóth Csaba képzőmű-
vész a békeházi gyűjteményt bemutató elő-
adásában azt mondta: egyetemes érték csak 
az lehet, aminek van helyi kötődése, vetüle-
te. Ezt a gondolatot emelte ki Tóth Balázs 
köszöntő beszédében, majd rámutatott, 
hogy mindez igaz a zászlóra és a motoreké-
re is. Hangsúlyozta: a múzeum által indított 
Nézzük meg együtt! elnevezésű sorozat 
azért jött létre, hogy a helyiek fi gyelmét rá-
irányítsa azokra az értékekre, amik mellett 
meglehet nap, mint nap elmennek. Lénye-
ges, hogy ismerjük értékeinket és büszkék 
legyünk rá. Megköszönte a szervezők mun-
káját, főként Sejber Mihály alpolgármes-
ter közreműködését. Általa ugyanis újra 
a városba kerülhetett a motoreke a sárvári 
Zarowny Ferenc gyűjtőtől, aki felújította, 
megszépítette a technikai vívmányt.

V. Németh Zsolt országgyűlési képviselő 
avató beszédében idézte Leonov orosz író 
gondolatát: „A kultúra nem könyvesláda, 
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tele avult, bár tisztes fóliánsokkal. A kultú-
ra: mozgás, cselekvés, a továbbgondolkodás 
képessége.” Mint mondta: erre a helyszínre 
is igaz ez. Felhívta a fi gyelmet arra, hogy 
korábban a Békeház épülete szinte romok-
ban állt, megjelenésében is siratva a vissza 
nem térő napokat. Öröm, hogy élet költözött 
bele úgy, mint a kolostorba vagy a könyv-
tárba. Kiemelte a helyi civil szervezeteket, 
amelyek között van olyan, ami az elmúlt 
hónapokban jött létre: ilyen a népfőiskola 
is. A sokszínűség példájának tartja az Örök-
ségnapot. Mint ismertette: 12 éve létezik a 
hungarikumokról és kiemelkedő nemzeti 
értékekről szóló törvény, aminek a csúcsán 
ott vannak a hungarikumok, amiket a világ 
is ismer. De nem udvariasságból, hanem 
komolyan gondolja azt, hogy a kulturális 
piramis alsó részén lévő értékeket a talap-
zatnak kell nevezni, nem pedig az aljának, 
mert meghatározóak. Egyetért a Kommen-
tár című újságban olvasott 12 pontos gondo-
lattal, miszerint a kulturális vezérhajóknak 
vagy a külföldi kulturális intézményeknek 
az a feladatuk, hogy rávilágítsanak: a vilá-
gon a legjobb magyarnak lenni. De igazán 
a helyi kulturális mozgalmak képesek arra, 
hogy elmélyítsék: a világon a legjobb vasvá-
rinak, hegyháthodászinak vagy nádasdinak 
lenni. Elmondta, hogy széles spektruma 
van kulturális értékeinknek, ezt mutatja be 
a műszaki produktum: a motoreke vagy a 
szakralitáshoz tartozó zászló. Mindkettőhöz 
érzelmek, történetek kapcsolódnak. De szó 
nincs arról, hogy mi a régmúltba szeretnénk 

visszamenni. Kassai Lajos lovasíjász gon-
dolatát elevenítette fel: „Mi nem az ősöket 
követjük, hanem azt, amit az ősök követ-
tek.” Gyurcsi bácsi produktumán azt kell 
követni, hogy ő akkor, közel 100 esztendő-
vel ezelőtt arra törekedett, hogy meghalad-
ta a kor színvonalát. Elmesélte a motoreke 
szerencsés útját, aminek révén ismét hazata-
lálhatott, hirdetve a kiváló műszaki érzéket, 
leleményességet, szándékot, amire képesek 
a vasvári emberek. Megjegyezte: Gyurcsi 
bácsi unokája a Dunántúl egyik legjobb 
épületgépésze. A zászló pedig megmutatja, 
hogy életünk ritmusának a része a szakra-
litás.

Az Örökségnapon sütiversenyt is hirdet-
tek. A nyertes – aki a receptjét versben is 
megfogalmazta – Kukor-Vilics Eszter lett. 
Ő epres túrótortájával nyűgözte le a zsűrit.

Fotó: Laki László
Márff y Marcell
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A Szent Vendel-zászló
A június 19-i Örökségnap egyik látvá-

nyossága volt az 1878-ban készült Szent 
Vendel-zászló rekonstrukciójának bemu-
tatása.

A zászlót az egykori vasvári és Vasvár 
környéki juhászok készíttették, akik ezzel 
vonultak fel a búcsúi körmeneteken. A XIX. 
század végi sajtóhírek mint látványosságról 
számolnak be a hatalmas, hét ember által 
tartott zászlóról, és az alatta felvonuló ha-
gyományos viseletű pásztorokról. Szent 
Vendel tisztelete a török idők után, főleg a 
német telepítésekkel terjedt el a Dunántú-
lon; így nem véletlen, hogy környékünkön 
is az egyik német eredetű falu, Szemenye 
templomának védőszentje lett. A XIX-XX. 
század fordulójára azonban a falusi állat-
tartó parasztság körében általánossá vált a 
Vendel-kultusz, szinte valamennyi faluban 
volt szobra a templomban és számos helyen 

tartották meg emléknapját (október 20.) 
fogadalmi ünnepként. A zászlót a temetői 
templomban őrizték, és miután kiszorult a 
használatból a múzeumba került. Ekkor már 
textil és festett vászon részei teljesen tönk-
rementek, a hatalmas zászlórudak, a rézből 
készült, ugyancsak nagy méretű zászlócsúcs 
és a szépen díszített bőrheveder viszont 
épen fennmaradtak. A fennmaradt elemek 
és zászlófoszlányok alapján készült el a 
rekonstrukció, amelynek legnehezebb ré-
sze az apró darabokra töredezett zászlókép 
összeállítása volt. A számos szakember és 
lelkes önkéntes munkájával elkészült zászló 
most is – akár 100-150 évvel ezelőtt – igazi 
látványosság volt, és magasba emelése nap-
jaink „erős embereinek” erejét és ügyessé-
gét is próbára tette.

Szöveg: Zágorhidi Czigány Balázs
Fotó: Zágorhidi Czigány Dorica

Magánmúzeum nyílt a Rásó-házban
Új színfolttal, magánmúzeummal 

gazdagodott a város. Megnyílt a Rásó-
emlékház a Kossuth Lajos utca 19. szám 
alatt. Rásó Miklós ötgenerációs polgári 
kultúrát képvisel, családi örökségének 
tárgyi emlékeit a kapualjban és az épü-
letben mutatja be.

A házigazda közismert ügyvéd édes-
apjának, dr. Rásó Marótnak és őseinek is 
emléket állít a magángyűjteménnyel. Tóth 
Balázs polgármester beszélt arról, hogy a 
magánkezdeményezés egy új színfolt Vas-
vár életében. Mint kiemelte: egyben szint-
lépés is, mivel magánmúzeumok leginkább 
nagyobb városokban nyílnak. Beszélt arról, 
hogy személyesen is volt szerencséje ismer-
ni Marót bácsit, aki a családjuk ingatlanadá-
sának papírjait is gépelte.

A frissen kinevezett magyar életmódért 
és nemzeti értékeink védelméért felelős 
miniszterelnöki biztos, V. Németh Zsolt or-
szággyűlési képviselő hangsúlyozta a csa-
ládtörténetek fontosságát. Megjegyezte: tet-
szik, vagy nem tetszik, de tény, hogy Vasvár 
polgári hagyományban szerény, ritka volt 
az értelmiségi ember és család. Jó értelem-
ben véve „utolsó mohikánnak” nevezte az 
állatorvosoknál Dénes doktor urat, a mér-

nököknél Tóth Pali bácsit, a jogászoknál 
pedig Marót bácsit. Utóbbival kapcsolatban 
felidézte, hogy egy 19. századi, maníroktól 
mentes kultúrával bírt a maga tapintatossá-
gával, udvariasságával, kifi nomultságával 
együtt a mindennapokban és a munkája so-
rán is. Ha valaki belépett a szobájába láthat-
ta, hogy ez a fajta szinte regényszerű kultúra 
összhangban van az életével. Az emlékház 
nemcsak materiális érték, hanem egy kor és 
egy magatartásminta bemutatása is.

Gagyi István, az Országos Magyar Va-
dászkamara Vas Megyei Területi Szerveze-
tének elnöke a tárlatbővítéssel kapcsolatban 
támogatásáról biztosította vadásztársát, 
Rásó Miklóst. A ház tele van vadásztrófeák-
kal, amik emlékei egy olyan világnak, ami 
elfogadtatja a nagyközönséggel a vadgaz-
dálkodás szükségességét. Értékeket, tárgyi 
emlékeket mutat be a magángyűjtemény, 
amit a család önerőből valósított meg.
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Vasi-Hegyhát 
NaTÚRApark

Városnéző séta a családi
élménynap keretében

július 30-án, szombaton
délután 15 órától:
Szentkút – Kilátó –

Szentmihály-domb – Temetői
templom – Kolostor

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
facebook.com/events/1068930163700683

Összeállította: Zágorhidi Czigány Balázs. 
Fotó: Zágorhidi Czigány Dorica, Vasvári 
Múzeum. Együttműködésben a Vasvár Nép-
főiskolával

Tanulmányút Bodajkra
A Vasvár Népfőiskola szervezésében, 

Zágorhidi Czigány Balázs szakmai vezeté-
sével, a város és az egyházközség képvise-
lőivel egy nem szokványos tanulmányútra 
került sor június 14-én: egy Mária-kegy-
helyet kerestünk fel, nem titkoltan azzal a 
céllal, hogy ihletet merítsünk és ötleteket 
gyűjtsünk a vasvári búcsújárás megújításá-
ra. A Székesfehérvár közelében fekvő Bo-
dajk négyezer egy-kétszáz lakosával, kis 
kapucinus kolostorával, barokk kori Mária-
kegyhelyével és Szentkútjával sok hasonló-
ságot mutat Vasvárral. A kegyhely – a Szé-
kesfehérvári Egyházmegye Magyar Szent 
Család Zarándokútjához kapcsolódva – az 
elmúlt években újult meg, ami nem csak a 
templomra korlátozódott, hanem a zarán-
dokhelyet kiszolgáló tágabb környezetre 
is (zarándokudvar, zarándokház, múzeum, 
ajándékbolt, plébánia stb.). Mórocz Tamás 
plébános úr mindezt lelkesen és alaposan 
mutatta be az érdeklődőknek, felvázolva azt 
a koncepciót is, ami a búcsújáróhely moder-
nizálása mögött áll. Útközben még további 
két, vallási turisztikai szempontból tanulsá-
gos helyszínt kerestünk fel, a zirci ciszterci 
apátságot és a bakonybéli bencés monostort.  A megújult bodajki kegytemplom

„Nézzük meg együtt ….” – kiállítás a múzeumban
A „Városnéző séták” sorozata város-

unk legfontosabb épületeit, tereit és em-
lékhelyeit mutatja be – és természetesen 
mindazt, ami egy-egy ilyen emlék mögött 
van: intézmények, emberi sorsok és törté-
nelmi események. Június 25-án, vasárnap 
délután a múzeum került sorra, de nem 
az épület, hanem a gyűjtemény – ponto-
sabban a helytörténeti tárgyak és doku-
mentumok, a mögöttük rejlő vagy általuk 
megőrzött történetekkel együtt.

A „Nézzük meg együtt Vasvár értékeit” 
című kiállítás kettős célt tűzött ki: egyrészt 
látványos, valódi muzeális értékű tárgya-
kat igyekezett bemutatni, másrészt olyan 
kisebb-nagyobb helytörténeti dokumentu-
mokat, amelyeknek információértéke vagy 
érzelmi töltete a vasváriak számára fontos 
lehet. Az első körbe tartoznak azok a való-
ban mutatós darabok, mint Úsz István 1848-
as honvédtiszt díszkardja és családi címere, 
vagy „nemes vasvári” Markovics Sándor 
körorvos Ferenc József király által 1914-
ben adományozott címeres levele. A má-
sodik körbe pedig azok az apróságok, mint 
a szentkúti emléktárgyak és szentképek, a 
vasvári képeslapok, vagy a városi egyesü-
letek és intézmények dokumentumai. Mind-
ezt egy teljesen új környezetben, a múzeum 
most megnyitott tetőterében, vadonatúj tár-
lókban – mondhatni: új megvilágításban.

V. Németh Zsolt országgyűlési kép-

viselő megnyitó beszédében örömmel 
konstatálta, hogy a helyi értékek valóban 
helyükre kerülnek. Úgy is mint a terület 
korábbi miniszteri biztosa elmondta, hogy 

a helyi-, megyei- és nemzeti értékek pira-
mis-szerűen felépülő rendszere, csúcsán a 
hungarikumokkal mind azt a célt szolgálja, 
hogy az identitásunk erősödjön. Abból amit 
a kiállításon láthatunk, mindenkinek más és 
más lehet a fontos (számára például az anyai 
rokonságába tartozó Mozsolics Amália ré-
gésznő emléktárgyai bírtak különös jelentő-
séggel), de minden kiállított tárgy, fénykép 
és dokumentum a vasvári identitás egy-egy 
darabját hordozza. Ahogy a nemzeti kultu-
rális startégiának arról kell szólni, hogy „a 
világon legjobb dolog magyarnak lenni”, 
úgy az ilyen helyi kezdeményezéseknek azt 
kell tudatosítani, hogy „a világon legjobb 
dolog vasvárinak lenni”.

Dr. Zágorhidi Czigány Balázs múze-
umigazgató mielőtt röviden bemutatta a 
kiállítást, két dologra hívta fel a fi gyelmet: 
Egyrészt az elmúlt években olyan értékes 
tárgyak és dokumentumok kerültek elő vas-
vári kötődésű családok hagyatékából, ame-
lyek nagyban segítették ennek a kiállítás-
nak a megrendezését is; másrészt az elmúlt 
évtizedekben – bár nem volt a múzeumban 
igazi helytörténeti kiállítás – módszeres 
gyűjtőmunka folyt, amelynek során pl. egy 
közel teljes kollekció állt össze a vasvári 
képeslapokból a 19. század végétől egé-
szen az 1970-es évekig, vagy egy új gyűjte-
ménycsoport jött létre a vasvári búcsújárás 
emlékeiből. Megköszönte mindazoknak 
a segítségét, akik hozzájárultak a kiállítás 
létrejöttéhez, és bíztatta a vasváriakat, hogy 
helytörténeti tárgyak és dokumentumok 
felajánlásával gyarapítsák a múzeum gyűj-
teményét.

Kiállításmegnyitó az új tetőtérben

Vasvári emlékek és dokumentumok
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„Iskolakert- és Suliparknyitó”
Iskolánk 2006 óta viseli az Ökoiskola, 

2012 óta pedig az Örökös Ökoiskola cí-
met. Régi vágyunk, álmunk volt, hogy az 
intézmény területén iskolakertet létesít-
sünk. Szerettük volna, ha diákjaink meg 
tudják fi gyelni a növények fejlődését, fel-
ismerik azokat, megtanulják a növények 
ápolását, becsülik mások és maguk mun-
káját.

2019-ben az Agrárminisztérium – Iskola-
kertekért Alapítvány által kiírt az Országos 
Iskolakert Fejlesztési Programban benyúj-
tott pályázatunk pozitív elbírálásban része-

sült. A Szülők Közössége rendkívüli módon 
mellé ált az iskola elképzelésének, s nem 
kevés anyagi támogatással létrehoztuk az 
újabb gyönyörű udvarrészt iskolánk terüle-
tén. Mindemellett a város civil szervezetei, 
vállalkozói is támogatták a közös célt. Így 
az összefogásnak köszönhetően a földmun-
kákat követően első lépésben a rézsűkövek 
elhelyezése és beültetése történt meg, majd 
a második lépésben a magaságyások készül-
tek el. A magaságyásokat az iskola egy-egy 
osztálya, szakköre fogadta el gondozásra. 
Az iskolakert és környékének átadása ün-
nepnap volt az iskola életében, amelyet 
egybekötöttünk egy konferenciával a fenn-
tarthatóságról, a környezettudatosságról, 
természetközeliségről, ökoszemléletről. 
S a nap megkoronázása az "Iskolakert és 
sulipark" hivatalos átadása volt. Tartalmas 
és élvezetes előadásokat köszönhetünk 
meghívottjainknak: Monori Kriszti dieteti-
kusnak, aki rávilágított, hogy milyen apró 
lépéseket tehetünk egészségesebb táplálko-
zásunkért. Intézményünk területén elhelye-
zésre került egy használt olajgyűjtő konté-
ner – erről hallhattunk Cserháti Lászlótól, 
a program igazgatójától. Papp-Felber Anita 
a mikrozöldek, csírák „világába” kalauzolt 
el bennünket és lelkesített arra, hogy oda-
haza is készítsünk ilyeneket. Bolláné Ja-
kab Barbara előadása után kedvet kaptunk 
ahhoz, hogy hazaérkezve szódabikarbóna, 
citrom, ecet felhasználásával környezetba-
rát tisztítószereket készítsünk. Egy Örökös 
Ökoiskolában nem maradhatott el az isko-

lák közötti eszmecsere, jó gyakorlat meg-
osztása. Az ikervári Zichy Antónia Általá-
nos Iskola Ökotábori programját mutatta be, 
amely programjaiból ötletet meríthettünk. 
Az Oladi Általános Iskolában már több éve 
munkálkodnak az iskolakertben, mely mun-
ka nehézségeit és örömeit láthattuk, hall-
hattuk. Az egyházasrádóci Kossuth Lajos 
Általános Iskolából Süle Erika intézmény-
vezető a Tündérkertjük történetét hozta el 
képekben, szavait hallgatva mi is részesei 
lettünk kicsit a munkának. A délután az ün-
nepséggel folytatódott, a Bodzavirágok az 
alkalomhoz illő népdalokkal kedveskedett 
nekünk. Az igazgatói köszöntőm, tájékozta-
tóm után Tóth Balázs városunk polgármes-
tere, majd Fodor István a Szombathelyi Tan-
kerületi Központ igazgatója is köszöntötte 
az egybegyűlteket. Fransis Atya megáldotta 
a kertet, majd a résztvevők közösen mond-
ták el Ferenc pápa gondolatait a fenntartha-
tóságról. Természetesen az ünnepélyes sza-

lagátvágás sem maradt el. A nemzeti színű 
szalagot Tóth Balázs, Fodor István, Németh 
Éva, Sáry Zoltán és jómagam átvágtuk, s hi-
vatalosan is megnyitottuk az új, szabadtéri 
közösségi terünket. A színjátszó szakkörö-
sök Süle Erika és Paulovicsné Török Cecília 
tanítónők irányításával kedves jelentet ad-
tak elő a kiskerti növényekről. Köszönet az 
előadóinknak, az ÖKOiskolákat bemutatók-
nak, a háttérben tevékenykedőknek, minden 
segítőnknek, támogatónknak, munkatársa-
imnak, a Szülői Közösségnek, főként Sáry 
Zoltán elnöknek, aki erejét, energiáját, ide-
jét nem kímélve dolgozott azért, hogy újabb 
szép udvarrésszel gazdagodhattuk.

Sejberné Szabó Marianna
intézményvezető

TÁMOGATÓINK
Haverok Focicsapata, Hermán Hajnalka, 
Horváth Norbert e. v., Kiss Gábor, Török 
Imre – Szombathelyi Erdészeti Zrt., Kovács 
Tibor – Szabó és Társa Tüzép Kft., Mészá-
ros Attila – Vas Megyei Állami Közútkeze-
lő Kht., Mihályfi  Zoltán – Mihályfi  és Társa 
Kft., Pál Roland, Piktor Festék- és Vegyiáru 
Bolt, Sáry Zoltán – Szülői Közösség elnöke, 
Szép Tamás, Takács Judit, Tavasz Zoltán e. 
v., Tomanóczyné Jesztl Katalin – Tomaker 
Kft., Tóth Szabolcs – Csörnöcmenti Mező-
gazdasági Szövetkezet, Varga Jenő Termé-
szetbarát és Sportegyesület, Varga Szabolcs 
– Varga és Varga Kft., Varga Zoltán, Dr. 
Wesselyné Kupi Ildikó
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Ballagás az általános iskolában
Harminc diáknak utoljára szólalt meg a 

csengő június 17-én az általános iskolában.
Tóth Viktor tanár a 8.a osztályosokat, Hu-

bay Kinga tanárnő pedig a 8.b osztályosokat 
kísérte végig az iskola épületében Sejberné 
Szabó Marianna igazgatónő és két kísérője 
Orbán Vanessza és Vinkelbauer Ákos vezeté-
sével a zászlót vivő Káldi Zalán után.

A hetedikesek egy gyönyörű virágoskert-
hez hasonlítva búcsúztak Huszar Hanna és 
Papp Hajnalka képviseletében a végzősök-
től. Kanizsai Olívia és Wagner Kevin verset 
szavalva tették még ünnepélyesebbé a nagy 
napot. Orbán Vanessza és Tavasz Panna ked-
ves szavakkal emlékeztek a volt tanítókra, 
tanárokra. Felelevenítették a 8 év pillanatait, 
ahogy ezt tette az igazgatóasszony is a balla-
gási beszédében.

„2014. április 28-án és 29-én 28 óvodás 
kisgyermek jelent meg irodámban a szüle-
ivel. Ezek voltatok Ti, kedves nyolcadiko-
sok. Volt, aki megszeppenve, szótlanul, volt, 
akik bátran, határozottan jött be az ajtómon. 
Augusztus 31-én Ildikó nénivel a kicsi Adél 
és Kincső, Edit nénivel pedig Olívia és Pan-
na fehér kiscipőben vezette a sort az aulába 
nyolcadikosok kíséretében. Közösen mond-
tatok verset az ünnepségen, majd a szülőkkel 
együtt birtokba vettétek a tantermet, átvet-
tétek a tankönyveket. Kedves fotót láttam, 
ahogy Marci és Benedek elmerül a tanköny-
vekben. Adél szemlélgette sárga fi gurás ceru-
záját.

Több nehézséggel is megbirkóztatok. Al-
sós korotokban egy farsangi karnevált a sok 
betegség miatt el kellett halasztani, s csak 
később rendeztük meg Tavaszváró ünnep 
keretében. Élmény volt nézegetni az akkori 
fotókat: Milán cowboynak, Kincsőt hastán-
cosnak, Vanesszát varázslónak, Benedeket 
Dzsedinek öltözve. Egy verseny keretében 
az anyukák fekvőtámaszban tartották gyer-
mekeiket.

Az újrahasznosítás napi rendezvényen 
nagyon kitettetek magatokért, kukászsákok-
ból, fl akonokból készült, kreatív öltözékben 
jelentetek meg Dorka, Sugi, Panna, Mirella, 
Zazi. Veletek vettünk részt a kézmosás okta-
tási világrekorkísérletben… emlékeztek? az 
A-sok földszinti termében.

Iskolánk egyszer nyerte meg a megyei 
DADA vetélkedőt, s a csapat tagjai éppen Ti 
voltatok.

Különleges volt a március 15-i műsor is, a 
tagozat tagjai készültek rá… Tánci Marcival 
esernyő alatt szavalta a szövegeket, a fi úk a 
most hetedikes lányokkal táncoltak…, nem 
is gondoltátok volna, ilyen szorossá válik a 
kapcsolatotok egymással…

Nagyon hamar elteltek az alsós évek, s a 
2018. őszétől Hubay Kinga és Tóth Viktor 
irányította a felsős éveket. Mozgalmas évfo-
lyamotok volt… Többen távoztak, s jöttek is 
közétek.

A nyolc év alatt összesen 41 diák fordult 
meg a két osztályban. Ma összesen 30 végzős 
diákot ballagtatnak el a hetedikeseink.

A felső tagozatos évek is izgalmasak vol-
tak. Amire nem szívesen emlékezünk: a covid 
időszak alatti online tanulás… Az első volt a 
tanuló időszak, a következő évben már a csí-
nyeitektől nem volt mentes. Ugye emlékez-
tek? Discord bajnokok…

Hogy pénzt gyűjtsetek, Kavicsot lapátol-
tatok, talicskáztatok, kullóban toltátok az ösz-
szegyűjtött papírt…

Az általatok tökéletes napnak nevezett na-
pot biztos nem felejtitek el sohasem, ahogy a 
tüntetésetek sem, mikor nem mehettetek ki az 
udvarra a hóban…

2018-ban a Családi Sportnap tornaün-
nepély a fi úk rollerrel és színes szalagokkal 
díszített kerékpárral tartottak bemutatót, míg 
a lányok a csarnok középén tornáztak…. Bal-
lagás előtti hetekben mindig előkeresem a 
régi határidőnaplóimat, bele szoktam nézi a 
régi fényképekbe, s nagyon sok szép emléket 
tudtam előhívni, felidézni az elmúlt évekből.

Az emlékezést segítette a délutáni búcsú-
zásotok, ahol kedves szavakkal, a 8 év ese-
ményeinek felidézésével, néhány vallomás-
sal, bocsánatkéréssel köszöntetek el Tőlünk. 
Több olyan esemény volt, amit Ti is kiemel-
tetek és én is ezt tettem.

Örömmel emlékszem vissza a nyári, 
fonyódligeti és zánkai táborokra, Erzsébet tá-
borokban skandáltuk a Lilák, Lilák, miénk a 
világ… a budapesti sportkarácsonyokra, juta-
lomkirándulásokra. De elevenen él bennem az 
a kép, mikor a Magyar Kultúra napi rendez-
vényt Ti szerveztétek, bemutattátok a találmá-
nyokat, feltalálókat, beöltöztetek Boldi hor-
gászbottal, Papp Beni boxolónak, Zazi karate 
ruhában, Kevin szavalt, Benedek zongorázott, 
Sára, Réka és Anna pogácsát kínált a közön-
ségnek, akinek soraiban ott ültek a szülők is. A 
műsor végén osztályfőnökeitek Kinga néni és 
Viktor bácsi egymásbakarolva, majd a többi-
ekkel is és végül mindenki és együtt énekeltük 
az egy vérből valók vagyunk….

A délutáni elköszönés azt bizonyította, 
hogy Ti is őriztek szép emlékeket az itt töl-
tött évekről, az erdei iskolából, a foci kupák-
ról, a torna ünnepély- és sportbemutatóról, a 
farsangokról – limbo bajnokaitokról, s még 
sorolhatnám.

Az utolsó két évben egészen közel volta-
tok hozzánk, nap mint nap többször is talál-
koztunk. Azokban a szünetekben is, amikor 
éppen az udvaron kellett volna lennetek, 
ennek ellenére sikerült egymásba botlanunk 
az emeleten. Néhányan többször is élvezhet-
ték az igazgatói iroda légkörét, amikor nem 
a dicséreté volt a főszerep. De szerencsére 
számtalan sikeres pillanatot, tanulót, szép 
eredményt is magatoknak tudhattok. Öröm-
mel emlékszem vissza azokra a beszélgeté-
sekre, amikor korotokat meghazudtolva, fel-
nőttek módjára, logikusan érveltetek egy-egy 
ügy mellett, vagy éppen elfogadtátok az én 
érveimet. Ugye emlékeztek az A osztályosok 
termében arra a beszélgetésre, mikor kértem, 
cseréljünk helyet, s gondoljátok végig, Ti mit 
tennétek az én helyemben. Milyen okosan el 
tudtátok mondani: kifestetnétek a tantermet, 
kifi zettetnétek a térképet…” – hangzott el 
többek között igazgatóasszony szájából.

A végzősök fogadalomtételt tettek, majd 
ünnepélyesen átadták a tablójukat örökül az 
utókor számára. Az A osztályosok nevében 
Magyar Adél és Frigy Marcell, a B osztályo-
sok nevében pedig Kovács Mirella és Tánc-
zos Benjamin.

Közösen elénekelték Republic: Kirúgjuk 
magunk alól a földet c. dalát, majd pedig az 
ünnepélyes zászlóátadás következett. A nyol-
cadikosok nevében Káldi Zalán, Szabó Réka 
és Szalai Benedek átadta a zászlót, rákötve a 
két osztályt jelképező szalagot, s Kránitz Ba-
lázs Sáry Dorkával és Szijártó Szonjával át is 
vették, hogy egy év múlva ők is továbbadják 
majd társaiknak azt.

A végzősök utoljára az udvaron átvonul-
va hagyták el az iskolájukat, s jelképesen két 
kört alkotva búcsúztak attól és társaiktól, ta-
náraiktól.
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Ünnepélyes tanévzárás az általános iskolában
A nemzeti himnuszunk közös elének-

lése után Mentovics Éva gondolatait tol-
mácsolták a 2.a osztályos tanulók (Nagy 
Noémi, Orbán Liza, Sáry Emma, Ka-
rátföldi Gréti, Balla Dominik, Maráczi 
Beáta tanítványai), majd pedig Sejberné 
Szabó Marianna igazgatónő köszöntöt-
te az ünnepélyen megjelenteket, külön 
városunk polgármesterét, Tóth Balázs 
urat, Szabó Zoltán urat, aki most a Vas-
vár Városért Közalapítvány kuratóriu-
mi elnökeként vett részt a rendezvényen 
Sáry Zoltán urat a Szülői Közösség elnö-
két, Elmer Atyát és Pál Katalin nyugdí-
jas tanárnőt.

Az igazgatónő eredményesnek ítélte a 
tanévet. „Iskolakertet, suliparkot avattunk, 
– Itt hívom fel a fi gyelmüket a használt 
sütőolajgyűjtő konténerre. Az ebben össze-
gyűjtött, fl akonba zárt olajakért iskolánk lite-
renként 35 Ft-ot kap. Köszönöm előre is, ha 
így is segítik a működésünket. Köszönöm a 
már nem használt ruhagyűjtést is. Iskolazász-
lónk is van már, versenyekre készültek tanu-
lóink, osztályprogramokat, kirándulásokat 
szerveztünk…”

Külön szólt az elsősökhöz, gratulált nekik, 
hogy mindannyian szépen vették az akadá-
lyokat.

Iskolai szinten 70 tanuló 120 tantárgyi di-
cséretet szerzett a bizonyítványba.

• 7 tantárgy – 1 tanuló Szabó Réka
• 5 tantárgy – 2 tanuló Orbán Vanessza, 

Tavasz Panna
• 4 tantárgy – 3 tanuló Takács Milán, Ka-

nizsai Olívia Emma, Vinkelbauer Ákos
• 3 tantárgy – 6 tanuló Szijártó Barna, 

Gombás Laura, Tóth Franciska, Iván Sza-
bolcs, Szalai Benedek, Wágner Kevin

Kitűnő bizonyítványt összesen 80 tanuló 
kapott:

1.a: Bozzai Barnabás, Horváth Kincső, 
Molnár Máté, Nagy Zalán, Podobni Lili, 
Schildt Lina Elizabeth, Soós Jázmin Hanna, 
Tavasz Lili, Varga Izabella Blanka

1.b: Joó Lilla, Kiss Réka Regina, Landor 
Zalán Krisztofer, Németh Olivér, Pintér Do-
nát, Rásó Levente, Timár Levente, Tőke 
Izabell

2.a: Fülöp Félix, Sáry Emma, Török Anna
2.b: Dancz Barnabás, Németh Dániel
3.a: Bohár Klaudia, Dancz Tamás Zol-

tán, Hetesi Mia, Orbán Fanni, Szilágyi Zol-
tán Szilárd, Vinkelbauer Vivien, Zágorhidi-
Czigány Borbála

3.b: Balogh Barnabás, Barbalics Lilla, 
Czvitkovics Dávid, Fabók Csanád, Har-
math Noel, Kalányos Georgina Valentina, 
Szekeres-Catomió Zsófi , Vargyai Nimród, 
Zaghdoudi Kinza

4.: Bozzai Zsolna, Ferencz-Szabó Ádám, 
Lantos Kornélia, Mihályfi  Liza, Mijasovics 
Fanni, Pasics Erik Dominik, Sipos Dóra, Ta-
vasz Huba, Varga Vanda, Timár Tihana

Alsóújlak
4. osztály: Horváth Bendegúz
5.a: Nagy Zétény, Nagy Jácint, Papazoglu 

Botond, Szijártó Barna, Varga Botond, 
Vojnovics Bertalan

5.b: Kovács Laura Zoé, Orbán Ádám, Sza-
lai Júlia, Török Zsófi a

6.a: Horváth Norina, Podobni Eszter, Szil-
ágyi Boglárka

6.b: Balogh Ramóna, Bánfi  Botond, Ga-
lambos Nóra, Gombás Laura, Tavasz Lola, 
Vinkelbauer Áron

7.a: Sáry Dorka, Tóth Franciska
7.b: Ferencz-Csibi Kata, Iván Szabolcs
8.a: Bogdán Kincső, Orbán Vanessza, Sza-

lai Benedek
8.b: Kanizsai Olívia Emma, Kovács Mi-

rella, Szabó Réka, Tavasz Panna, Török Vik-
tória, Vinkelbauer Ákos

Tantárgyi kitűnő 6 fő (magatartása 4)
1.a: Horváth Bence, Kaposi Koppány Le-

vente, Kiss László Barnabás
1.b: Horváth Bianka Mira
2.a: Hantó Áron
3.a: Dékány Csenge Emma
„Természetesen a többségetek dicséretet 

érdemel, amit majd az osztályfőnökeitek el-
mondanak a bizonyítványok kiosztásakor, 
hiszen mindenki jó valamiben.”

Sajnos 4 diáknak nem ért véget még a tan-
év (11 elégtelen osztályzat), nekik még szá-
mot kell adni tudásukról augusztusban.

Igazgató dicséretet 45 fő versenyeredmé-
nyért, kiváló közösségi munkájáért, művészeti 
vagy egyéb területen elért kimagasló eredmé-
nyéért. Ebből néhányat a Tehetségnapi gálán 
már kiosztottunk, a többiek az bizonyítvány-
nyal együtt kapják meg az osztályfőnökeiktől.

A régi hagyományok megőrzése mellett 
újakat is megteremtenek az iskolában . Van 
már iskolai Logó, póló, nyakkendő és már 
iskolai zászló is, melyet a ballagáson avat-
tak fel. Megőrízték régi díjakat és alapítottak 
újakat is.

Díszoklevelet kapott – (8 év alatt csak ki-
tűnő bizonyítvány szerzett): Orbán Vanessza 
8.a, Szabó Réka 8.b, Vinkelbauer Ákos 8.b.

Vasvári Diákokért Alapítvány emlékpla-
kettjét (felső tagozaton kitűnő volt) és vele 
járó pénzjutalmat: Orbán Vanessza 8.a; Szabó 
Réka 8.b; Tavasz Panna 8.b; Török Viktória 
8.b; Vinkelbauer Ákos 8.b.

Zöld-díj (Rásóné Zöld Gabriella alapított) 
– Szijártó Barna

Jó tanuló-jó sportoló díj- Kovács Mirella
Nevelőtestületi dicséret – a tanévben vég-

zett kimelkedő teljesítményéért, versenyeken 
elért eredményeiért és mindemellett példa-
mutató magatartásukért – Bodzavirágok – 
Bozzai Anna, Bozzai Kincső, Bozzai Zsolna; 
Iván Szabolcs 7.b; Orbán Vanessza 8.a; Sza-
lai Benedek 8.a; Takács Milán 8.a; Kanizsai 
Olívia Emma 8.b; Tavasz Panna 8.b; Szabó 
Réka 8.b; Vinkelbauer Ákos 8.b kapott.

Kelemen Tamás díj: Kanizsai Olívia 
Emma

Harmadik éve adják át a Kelemen Tamás 
díjat, melyet dr.Kelemen Mária alapított a 
vasvári temetőben nyugvó, szeretett párja 
emlékére.

„Nemcsak a diákok érdemelnek kitünte-
tést, jutalmat, hanem Önök is kedves Szülők. 
Köszönet az egész évi munkáikért, Különö-
sen az utóbbi két évben szükség volt az Önök 
segítségére, támogatására.
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Néhány éve Hagyomány az is iskolánk-
ban, hogy a végzős tanulók szüleinek külön 
is megköszönjük a nyolc évi tevékenységét. 
Külön szeretném megköszönni Káldi Hor-
tenziának a 8 évi fáradhatatlan munkáját.” – 
mondta igazgatóasszony s köszönte meg egy 
szál virággal a végzős diák édesanyjának.

A Vasvár Városért Közalapítvány 3. éve 
ajándékozza meg a 3 legeredményesebb vég-
zős tanulót. Idén a 3 laptopot Szabó Réka, Ta-
kács Milán és Vinkelbauer Ákos tanulóknak 
adta át Tóth Balázs és Szabó Zoltán.

„40 év, 2080 hét, 14600 nap, 87 600 tan-
óra, több ezer diák, többszáz számítógép, 
laptop, server, program – ha számokkal akar-
nám bemutatni kollégámat, akkor ezt mon-
danám…, ebből mindenki kitalálta, hogy Pál 
Katalin tanárnőről beszélek.

Igen ennyi iskolai munkával töltött idő, 
diák és eszköz kötődik nevéhez. Matematika, 
fi zika, számítástechnika szakokkal rendelkezik 
a tanárnő. A számítógépes világ, a számítás-
technika iskolánkban az ő nevéhez fűződik… 
s nem akármilyen szinten. Szinte minden év-
ben voltak megyei dobogós helyen végző di-
ákjai, de az országos eredményeket elérők is 
gyakran. A kompetenciamérés állandó iskolai 
koordinátora volt. Matematikai gyakorló prog-
ramot dolgozott ki minden évfolyam számára, 
melyet számos kolléga és diák használt, hogy 
ismereteiket megerősítsék.

Több éven át volt osztályfőnök, kistérségi 
munkaközösségvezető, aktívan részt vett a 
reál munkaközösség munkájában.

Első között minősítette magát és kapta 
meg a Pedagógus II. fokozatot és a Tanker-
ülettől is a dicsérő oklevelet.

Pál Katalin tanárnő ez év elejétől nyugdíjra 
jogosulttá vált és e tanévtől már nem is volt kö-
zöttünk. Ugyan a távolból segítette munkánkat, 
de már nem járt be nap mint nap az iskolába.

Összetartozás

A Nemzeti Összetartozás Napját az 5. évfolyamosok Siposné Káldy Gyöngyi és Plótár Edina 
osztályfőnökök irányításával tették ünnepélyessé a hetedikes diákok által az aulában elkészí-
tett óriási Nagy-Magyarország és a jelenlegi határainak felragasztása segítségével.

Népfőiskolai hírek
Népi építészeti tábor

Oszkó, 2022. július 11–17.
Az aktív pihenés szerelmeseinek ajánljuk 

táborunkat, ahol egy mesés környezetben, jó 
hangulatú társaságban tölthetsz el egy teljes 
hetet. A tábor alatt lehetőséged nyílik bele-
kóstolni a népi építészet világába, és a két 
kezed munkájával újjá építeni egy több, mint 
100 éves boronafalú pincét az Oszkói Szőlő-
hegyen. A tábor ideje alatt ellátogatunk a kö-
zeli Aratónap-ra is, ahol a hagyományos ara-
tás folyamatát tekinthetik meg a résztvevők.

A tábor díja: 5000 Ft. A táborra való je-
lentkezés hamarosan indul! Kizárólag 18 
éven felüliek jelentkezését várjuk! További 
információ: + 36 70 386 7322.

VII. olaszfai aratónap
2022. július 16., szombat.
A hagyomány szerint június 29. az aratás 

kezdete. Hagyományosan a legkorábban érő 

kalászosok – az őszi meg a tavaszi árpa – be-
takarításával kezdődik az aratás Szent Iván 
nap környékén, ám a rozs, majd a búza Péter 
Pál nap környékén válik vágáséretté. A zab 
aratásával zárul a sor. A régi hagyomány előtt 
tisztelegve immár hetedik alkalommal lesz 
Aratónap Olaszfán, melyben a főszerepet a 
kézi aratás kapja. A belépés díjtalan! Részle-
tes program hamarosan!

Népfőiskolai napközis tábor
2022. július 18–22-ig napközis tábort 

szervez a Vasvár Népfőiskola. A tábor ideje 
alatt játékosan ismerkedhetnek a város tör-
ténelmével, kincskeresés, versenyjátékok, 
jó hangulat várja a jelentkezőket. Részletes 
programinformáció később várható. Hely-
szín: Vasvár, Oszkó. Korhatár: 6–12 éves kor. 
Jelentkezési határidő: 2022. július 14. A tábor 
díja: 22.000 Ft. Maximális létszám 20 fő, a 
regisztráció a regisztrációs díj befi zetésével 

válik érvényessé. A regisztrációt a jelentke-
zési sorrend alapján tudjuk befogadni. Je-
lentkezni az alábbi elérhetőségek egyikén le-
hetséges: Némethné Borbás Bianka nemeth.
bianka@nepfovasvar.hu, Bohárné Szabó Mó-
nika boharne.monika@nepfovasvar.hu

További információ a Vasvár Népfőiskola 
facebook oldalán vagy a honlapon.

Vasvár Hegyháti Natúrpark Családi nap
Vasvár, a kemping területe. 2022. július 

30. (szombat)
Egy igazán színes, izgalmas rendezvény-

nyel várjuk a családokat július 30-án. A 
családi nap a kemping területén kerül meg-
rendezésre. Kicsik és nagyok is megtalálják 
a számukra érdekes programot, hiszen a nap 
folyamán változatos műsorokkal, játékokkal 
készülünk. A részletes programterv elérhető 
lesz a Vasvár népfőiskola facebook oldalán, 
illetve a honlapon.

Kedves Tanárnő! Kívánom, hogy ettől 
kezdve intenzívebben éld meg a kedvtelése-
idet, kertészkedj, sportolj, harmonikázz… s 
ahogy eddig is, ha hozzád fordulunk, kérem 
segíts bennünket tovább!

A pedagógus szolgálati emlékérmet sze-
retném átadni, megköszönni a 40 évet és 
egyben boldog nyugdíjas éveket kívánni.” 
– mondta igazgatóasszony, majd szólította 
Landorné Török Rita tanítónőt is. „Kolléganő 
26 évig tanított Egerváron, s 4 éve a mi isko-
lánk tantestületét erősíti. Szakértő Mesterpe-
dagógus, az alapfeladat mellett pályázatokat 
ír és valósít meg. Elhivatott a tehetséggon-
dozás mellett. Iskolánk 2019-ben megkapta 
az Akkreditált kiváló tehetségpont címet, s 

ezen a téren tehetségkoordinátori feladatokat 
is ellát. Jelenleg az 1.b osztályunk főnöke. A 
tanítónőt 30 éves jubileuma miatt köszöntjük. 
Gratulálunk kitartásához és tovább sikereket 
kívánunk neki!”

A két ünnepeltet köszöntötte és megaján-
dékozta Tóth Balázs polgármester és Sáry 
Zoltán SzK elnök is.

Végezetül az igazgatónő kirándulásokra, 
sportolásra, sok beszélgetésre buzdította a di-
ákokat és mindenkinek tartalmas, szép nyarat 
kívánt, majd a 2021/2022-es tanév szorgalmi 
idejét bezárta!

Az Ocho Macho – Jó, jó nekem…. c. da-
lára boldogan hagyták el az aulát a diákok.

Fotó: Laki László
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Viru/lá/ss
Rábagyarmaton 2022.07.01-jén újabb 

találkozás volt egy beszélgetésre, ennek 
kapcsán egy minap történt „szösszenete-
met” osztom meg.

A minap az utcán fotóztam az árokpar-
tot és többféle pózt kellett emiatt elfoglal-
nom a megfelelő fényképhez. Lehajoltam, 
térdeltem, leültem és ezt folyamatosan vé-
gezve a kívülálló számára furcsának tűn-

hetett. Egy autó suhant el mellettem, majd 
pár másodperc múlva egy középkorú férfi  
jött felém – amikor éppen az árokparton 
ülve a szemem elé téve a kezemet árnyé-
kolni a fotót, hogy lássam –, megszólított, 
hogy rosszul vagyok-e? Mondtam, hogy 
nem és megköszöntem a fi gyelmességét. 
Ő az autóból azt érzékelte, hogy a szoká-
sostól eltérő mozdulatokat tesz egy em-

ber. Azonnal arra gondolt, hogy segít. Va-
lóban nagyon helyesen és példamutatóan 
viselkedett, mert hány olyan helyzetben 
találhatjuk magunkat gyakran, amikor se-
gíteni kell és gyorsan cselekedni. Köszö-
net az ismeretlennek a fi gyelmességéért. 
Lássunk a hétköznapokban, ne csak néz-
zünk…

rege

Magyar nóta és népdal napja
Hegyháti Nótakörök Találkozója Vasváron

2022. június 26-án délután 2 órai kez-
dettel került sor a magyar nóta és népdal 
napja keretében a Hegyháti Nótakörök 
Találkozójára.

A Roma Nemzetiségi Önkormányzat Ká-
nya László elnök vezetésével pályázat útján 
valósította meg ezt a rendezvényt, melyet kö-
rülbelül 150 ember tisztelt meg jelenlétével. 
Megnyitó beszédében Tóth Balázs, Vasvár 
város polgármestere és a roma nemzetiségi 
önkormányzat elnöke köszöntötte a meghívott 
vendégeket és a fellépőket. A rendezvényen el-
hangzottak Kánya László zeneszerző nótái is, 

melyeket a meghívott sztárvendég Csuti Csaba 
magyar nóta énekes adott elő komplett cigány-
zenekari kísérettel. A rendezvénynek a Vasvári 
Művelődési Központ adott helyet. A vasvá-
ri és a környékbeli nótakörök – gersekaráti, 
telekesi, andrásfai, csehimindszenti – mellett 
fellépett a Fertődi Férfi  Nótakör és a Szombat-
helyi Herényi Nótakör is. Ezt követően a Vas-
vári Kármentő Népzenei Együttes színvonalas 
műsora színesítette az estét, majd a cigányze-
nekar következett Id. Kánya László prímás ve-
zetésével és Csuti Csaba magyar nóta énekes 
szereplésével.

A műsor végeztével közös éneklésre ke-
rült sor. „A galambszívet örököltem” című 
számot a sztárvendéggel együtt, cigányze-
nekari kíséret mellett énekelték a nótakörök, 
majd a rendezvény fővédnöke, V. Németh 
Zsolt miniszterelnöki biztos mondott záróbe-
szédet. Táncmulatsággal zárult a rendezvény, 
a zenét Ifj. Kánya László és Horváth Richárd 
szolgáltatta. A fellépő nótaköröknek és a ren-
dezvényen résztvevő vendégeknek vacsorát 
és italt biztosítottak a rendezők.

Fotó: Laki László
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Nyílt nap
az óvodában

A tematikus napról következő számunk-
ban számolunk be képekkel.

Képviselő-testületi ülés
A két ülés közti beszámolóból kiderült, 

hogy a városban két kivitelező cég végzi a csa-
padékvíz-elvezetés újabb ütemének munkáját, 
mert a közbeszerzési kiírás részajánlattételre 
is lehetőséget adott. Tóth Balázs polgármes-
ter sorra vette az elmúlt időszak eseményeit, 
egyeztetéseit, kiemelte, hogy idén is laptopot 
kapott a Vasvárért Közalapítványtól a három 
legjobban tanuló végzős nyolcadikas.

Előfi nanszírozzák a pályázatot
A Vasvári Kisdedóvó Egyesület pályázatot 

nyújt be a Vasi Hegyhát Rábamente Közhasz-
nú Turisztikai Egyesülethez 100 óvodai ágyra, 
ugyanennyi steppelt lepedőre és négy guruló 
tárolóra több, mint másfél millió forint érték-
ben. A testület döntött arról, hogy biztosítják 
az önrészt és előfi nanszírozzák a pályázathoz 
szükséges összeget. Tóth Balázs polgármester 
a kezdeményezés kapcsán megjegyezte, hogy 
az ágyak cseréje önkormányzati feladat.

Beszámoló a RÉGIÓHŐ Kft. 2021. 
gazdasági évéről

Németh István ügyvezető igazgató kijelen-
tette, hogy a cég stabil lábakon áll. Az elmúlt 
30 esztendő során a tavalyi volt a legkedve-
zőbben teljesítő évük, mivel 56 millió forintos 
plusz eredménnyel zártak. A szolgáltatást ma-
radéktalanul biztosították, nem volt rendkívü-
li esemény. A cég működését az Energiahiva-
tal folyamatosan látja, ellenőrzi. Beszélt arról, 
hogy a rezsicsökkenés miatt a távhőszolgálta-
tásnál is rögzítettek az árak. Két forrásuk van: 
a fogyasztói bevételek és a lakossági támoga-
tásra vonatkozó állami támogatás. Kiemelte, 
ha Vasváron a geotermikus kút, a szolgáltatás 
meghibásodna, akkor szükség lenne komoly 
rásegítésre, ezért is fontos a gáz. Mint mond-
ta: Szentgotthárd, Vasvár, Körmend tartozik 
hozzájuk. Ez utóbbi kisváros fogyasztási 
volumene a legnagyobb. Dr. Pataky Pál ta-
nácsnok megjegyezte, hogy átnézte az ösz-
szefoglaló táblázatokat, amelyekből kiderült, 
hogy Vasváron a legnagyobb a nyereség és 
a kintlévőség itt a legkevesebb. Németh Ist-
ván beszámolt a termálvíz hasznosítás profi lú 
VASI TRIÁSZ Kft. éves működéséről is. Cél, 

hogy ez a cég önállóan vasvári érdekeltségű 
legyen, azaz „leváljon” a RÉGIÓHŐ Kft-ről. 
Ezt követően a képviselők a helyi közműve-
lődési feladatok ellátásáról szóló önkormány-
zati rendeletet módosították a könyvtár és a 
művelődési központ névváltoztatása miatt.

Változnak az étkezési normadíjak
Az étkezést ellátó cég ebben az évben 15 

százalékos emelést kért az önkormányzattól a 
nyersanyagárak, bérek, energiaárak emelke-
dése miatt. A vészhelyzet azonban nem tette 
lehetővé, hogy az emelést az önkormányzat a 
szülők felé érvényesítse, 2019 óta a díjak nem 
változtak. Július 1-től azonban – a feloldott 
szabályok miatt – a díjak emelkednek.

Árvízvédelmi intézkedés szükséges a 
tanuszoda építéséhez

A 74-es út és a piac szomszédságában 
majdan épülő tanuszoda építéséhez az ön-
kormányzatnak kell az építési telket biz-
tosítani. A rendelkezésre álló terület még 
nem alkalmas, mert a mértékadó árvízi víz-
szint számított értéke miatt fel kell tölteni 
a területet, vagy gátat kell építeni. A terü-
letet drónfelvétekkel is megvizsgálják és 
a legészszerűbb döntést hozzák meg. Ezt 
követően a VASIVÍZ Zrt. mérlegbeszámo-
lója került a testület elé, s a Vasi Hegyhát 
Önkormányzati Társulás 2021. évi szakmai 
és pénzügyi tevékenységéről is beszéltek.

Bővíteni kell az energiahálózatot
Tóth Balázs kiemelte, hogy a tervezett 

fürdő felújításhoz több áramra lesz szükség, 
ezért időben el kell indítani a trafó beruházá-
sát. Így megelőzve a hosszú bekötési várako-
zást a testület már most döntött az energiabő-
vítésről, s arról is, hogy előfi nanszírozzák azt.

Árnyékoló az ovisoknak
Barabás Istvánné intézményvezető kérésé-

nek eleget téve az önkormányzat a Kossuth ut-
cai óvoda betonozott udvarrésze fölé árnyékolót 
szereltet fel annak érdekében, hogy a gyerekeket 
kevésbé süsse a nyári melegben a nap. A képvi-
selők a legkedvezőbb ajánlatot fogadták el.

Gyereknap képekkel

Fotó: Laki László
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Időutazás a díjazott történelemtanárral
„Számomra te vagy a tanár szó jelen-

tése. Mindig is szerettem volna egy ilyen 
tanárt, aki a kisdiákok fejével gondol-
kodik.” Ez egy komment Márff y Bence 
Időutazó című youtube csatornájáról, 
amelyre csaknem 50 ezren iratkoztak 
fel. A vasvári történelemtanár munká-
ját azonban nem csak hozzászólásokban 
ismerik el, hiszen 2022. igazi díjeső a 
számára. Legutóbb megkapta a Polgári 
Magyarországért Alapítvány fi atalok-
nak szóló elismerését, amit Schmittné 
Makray Katalin asszony, az egykori köz-
társasági elnök felesége és Kövér László, 
az Országgyűlés elnöke adott át a 27 éves 
Márff y Bencének.

„Fantasztikus és nagyon informatív vi-
deó. Köszönöm a feltöltést. 20 perc alatt 
sokkal többet tanultam, mint valaha az is-
kolában és a középiskolában.” Ilyen és eh-
hez hasonló kommentekkel van tele Márff y 
Bence Időutazó című Youtube csatornája, 
amelyen irodalmi és történelmi témájú vide-
ók láthatók. Furcsa haláleseteket boncolgat 
az újkorból, elemzi Magyarország jelenleg 
talán legkedveltebb sorozatát A besúgót, be-
mutatja Szent Istvánt, az államalapítót, de 
általa Mikszáth: A néhai bárány című novel-
lája is még inkább értelmet nyer.

– Korai felismerés volt a pedagógus pá-
lyára lépés gondolata?

– A történelmet Vasváron, az általános 
iskolában egy kiváló tanárom kedveltette 
meg velem, mivel lelkesen és leleményesen 
beszélt a történelmi korszakokról, szemé-
lyekről, eseményekről. Úgy adtam vissza az 
órán elhangzottakat, hogy a könyvet szinte 
otthon ki sem nyitottam. Abból gazdálkod-
tam, amit a tanórán hallottam. Középisko-
lában, a Premontrei gimnáziumban volt 
egy magyartanárom, aki nagyon komoly 
hatással volt a tanulmányi előmenetelemre. 
Ezekből adódott össze, hogy magyar-törté-
nelem szakos tanári pályát választottam ma-
gamnak. Szombathelyen, a Nyugat-magyar-
országi Egyetemen kezdtem el tanulni, amit 
aztán az ELTE átvett. A Savaria Egyetemi 
Központban végeztem magyar és történe-
lem szakon. Majd diploma után megszerez-
tem a középiskolai történelemtanár szak-
végzettséget. Jelenleg a Budapesti Műszaki 
és Gazdaságtudományi Egyetemen tanulok 
levelezőn, közoktatási vezetői szakképzett-
séget szerzek. Ott még fél évem van hátra.

– Ez utóbbit miért tartottad fontosnak?
– Szeptembertől lesz öt éve, hogy taní-

tok. Ez az időszak azt erősítette meg ben-
nem, hogyha a későbbiekben megadatik a 
lehetőség: valamelyik intézményben vezető 
lehetek, akkor az általam fontosnak tartott 
módszereket, eszközrepertoárokat tudjam 
esetleg egy nevelőtestület felé is prezen-
tálni. Célom, hogy újabb és innovatívabb 
lehetőségekkel „fertőzzem meg” a pedagó-

gusokat. Hiszem, hogy így nagyobb hatást 
lehet kifejteni.

– Az élet minden egyes területén ilyen 
tudatos vagy?

– Ha munkáról van szó, akkor igyek-
szem mindenben így gondolkodni és dön-
teni, miközben rugalmasnak is kell lenni, 
hiszen ez a tanári hivatás velejárója.

– A pandémia időszaka alatt terjedtek el 
a diákok, tanárok körében a videóid és ezál-
tal a módszereid?

– A digitális eszközök már a kezdetek 
óta jelen vannak az óráimon. A bemutató 
tanórámon is – amikor szereztem a diplo-
mámat – szintén digitális eszközöket hasz-
náltunk. A teljes bizottság megdöbbenten 
nézte, hogy a gyerekek tableteken dolgoz-
nak, alkalmazásokat használnak. Vasváron 
egy éves gyakorlaton voltam az iskolában 
és fél évig dolgoztam ott napközis tanár-
ként. Ezt követően kerültem a Sárvári Ná-
dasdy Tamás Általános Iskolába, ahol rög-
tön osztályfőnökként kezdtem.

– Azaz azonnal mély vízbe kerültél…
– Nyilván tanárhiány miatt kellett pá-

lyakezdőként osztályt vállalnom. Az isko-
lának voltak a digitális oktatás területén 
lehetősségei és én nyomban éltem is velük. 
Majd beütött a pandémia. Elkezdtem a hob-
bi tevékenységemet kiterjeszteni. 2015 óta 
videózom, ha úgy tetszik youtuber vagyok. 
Éreztem, hogy a szülők és a gyerekek az on-
line oktatásban szinte magukra voltak hagy-
va, így rövid, oktató jellegű videók készí-
tésébe fogtam, amiket az Időutazó youtube 
csatornámra töltöttem fel. Idővel már nem 
csak a saját diákjaimnak segítettem, hanem 
a videók országosan terjedtek. Később a ha-
táron túlról is kaptam visszajelzéseket. Mint 
kiderült: egy erdélyi magyar nyelvkönyvbe 
is bekerült egy-két munkám. A tankönyv-
fejlesztők felhasználták a videóimat, így 
egy-egy feladat az én videóim érdekesség 
csokraira irányította rá a fi gyelmet.

– Milyen visszajelzéseket kaptál a tanu-
lóktól, a feliratkozóktól?

– A szülők azt írták, hogy óriási segítség 
a gyereküknek, mivel hiába kapták meg az 
információhalmazt, a diákok nem annyira 
motiváltak, mint jelenléti oktatásnál. De a 
videókat otthon megnézték és tanultak be-
lőlük.

– Mennyit készülsz az órákra?
– Pályakezdőként hosszú időt töltöttem 

el óratervek, óravázlatok felett, de mindez 
most már a napi rutinom része lett. Tudom, 
hogy mit szeretnék csinálni. Ha kahootozni 
szeretnék vagy Redmentával kívánok dol-
gozni, ahhoz kicsit több időre van szüksé-
gem, mivel nekem kell összeállítanom a 
feladatsort. Nagy előny, hogy óriási adat-
halmazhoz férek hozzá. Ha a feladat nem 
tetszik, akkor átalakítom azt vagy a pont-
rendszerét megváltoztatom.

– Elképesztő ez a 2022-es év számodra. 
Díjeső tekintetében főként.

– Az év elején jelöltek az év vasi em-
bere díjra, ami egy óriási megtiszteltetés 
volt. Tudom, hogy a Magyar Tudományos 
Akadémia egyik történésze terjesztett fel 
a díjra, s ez komoly szakmai visszajelzés 
számomra. Ezen felbuzdulva pályáztam 
a Hankook Oktatási Pályázati Programra. 
Olyan pedagógusok pályázhattak, akik a 
digitális eszközök terén valamilyen innova-
tív, új ötletet vittek bele az oktatásba akár 
a digitális munkarend alatt. A közönségdíjat 
én hoztam el, mint az Év digitális oktatója. 
Az iskola nyert támogatást digitális eszkö-
zök megújítására, fejlesztésére, új eszközök 
beszerzésére. Öröm volt, hogy a kollégák, 
az intézményvezetés, a család, a barátok 
mellettem álltak. A következő mérföldkő a 
Sulinetwork-díj volt, amit az Oktatási Hiva-
tal sulinet főosztálya adott át egy szakmai 
konferencián. Majd legutóbb megkaptam a 
Polgári Magyarországért Alapítvány fi ata-
loknak szóló elismerését. Bekerült 100 pá-
lyázó közé a jelölésem, amiről az alapítvány 
kuratóriumi tagjai döntöttek. Annyit tudok, 
hogy Kövér Lászlónak, az Országgyűlés 
elnökének a szavazata mérvadó volt, mert 
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nagyon szorosra sikerült a szavazás.
– Mit látsz? Módszered által mennyire 

jut el a magyar irodalom vagy éppen a tör-
ténelem egy olyan diákhoz, akihez nem áll-
nak annyira közel ezek a tantárgyak?

– Én a játékosítás módszerében hiszek, 
ez nemzetközi néven a gamifi cation. Tehát 
a diákoknak a cél érdekében több rövid távú 
célt kell teljesíteniük. Ez a videójátékok 
mechanikájára épül, azaz az akadályok le-
küzdéséért a tanulók pontokat kapnak. Ki 
van tűzve, hogy bizonyos ponthatár felett 
milyen értékelést, érdemjegyet kaphat a ta-
nuló. Nem szoktam nagyon bonyolítani a 
rendszert, s a digitális feladatokkal nem is 
váltom ki a témazárót. Inkább projektfel-
adatként adom fel a gyerekeknek. Például, 
ha Arany: Toldija a témakör, akkor a gyer-
mek eldöntheti, hogy készít egy komplett 
társasjátékot, megtervezi a táblát, a játék-
szabályt vagy éppen képregényt rajzol.

– De ezek rettenetesen időigényes fel-
adatok. Hogyan tudod rávenni őket, hogy 
leüljenek és elkészítsék a projektmunkákat?

– A lényeg, hogy a felvázolt lehetősé-
gek közül a diák választhat. Biztos, hogy 
valamelyik az érdeklődési körébe passzol. 
Ha például egy középkori vár elkészítése 
a feladat, akkor elfogadom azt is, ha a diá-
kom belép egy videójátékba és Minecrafton 
vagy Fortnite-on készíti el a projektjét. Lé-
nyeg, hogy építsen, alkosson, létrehozzon 
valamit. Abban is több óra munka van. Az 
intézményesített Classroom rendszeren 
keresztül pedig ellenőrizni tudom ezeket a 
feladatokat.

– A „youtuberséget” nehéz volt össze-
egyeztetni a tanári léttel?

– Az elején igen, mert a mai gyerekek 
számára a youtuberek félistenek, mintha ők 
lennének a mai korszak rock sztárjai. Azt 
hiszik, hogy aki videót készít, az nagyon 
különleges, nagyon más. Ennek ellenére 
kezdetben még volt olyan megjegyzés egy 
diákomtól, hogyha be merem írni az egyest, 
akkor leiratkozik a csatornámról. Nyilván 
ilyen beszólásokat nem lehet megengedni. 
Ma már azt érzem, hogy szeretik a videói-
mat, elfogadnak tanárként és youtuberként.

– Említetted: hamarosan indulsz tábo-
roztatni.

– Digitális tábort vezetek, fi lmkészítést 
tanulunk a Balatonon. Természetesen nem 
arról szól a tábor, hogy egész nap a tele-
fonunkat nyomkodjuk. Filmkészítési mód-
szerekkel, alternatív irodalmi vagy fi lmes 
műfajokkal is ismerkedünk, miközben moz-
góképre alkalmas helyszíneket keresünk és 
nem mellékesek a szabadidős tevékenysé-
gek sem.

* * *
Beszélgetésünk után Bence Youtube 

csatornáját ajánlottam a saját fi amnak is, 
aki azonnal feliratkozott a népes táborba. 
A tagok száma nőni fog a jövőben is, mivel 
egy profi n kivitelezett időutazásra mindenki 
fogékony.

Vasvári Ifjúsági Fúvószenekar – 
nyári koncert

Bár a Vasvári Zenei Alapfokú Művésze-
ti Iskola kereteiben működő zenekar sűrű 
programot tudhat maga mögött, a 2022. év-
ben már hat fellépésnél tart, egy hetediket is 
bevállalt június végére.

A csapatnál a tanév vége a fúvószeneka-
ri tábor kezdetét jelenti – idén is egyhetes 
napközis táborba vonultunk, melyet június 
25-én egy kétórás koncerttel zártunk a Nagy 
Gáspár Művelődési Központ színháztermé-
ben. A zenekarnak, amellett, hogy továbbra 
is a „szórakozva szórakoztassunk” az egyik 
mottója, a tábornak és a nyári koncertnek 
feladata volt az új tagok bevezetése a ze-
nekari munka világába. A táborba három 
újoncot hívtunk, s miután sikeresen elvé-

gezték a rájuk bízott feladatokat, ők is be-
mutatkozhattak a táborzáró nyári koncerten. 
A zenekar mellett fellépett a Hegyhát Réz-
fúvós Kvartett (Baranyai Máté-trombita, 
Giczi Márk – trombita, Baranyai Benedek 
– harsona, Fehér Gyula – tuba), a közönség 
meghallgathatta ifjú trombitásunk, Vincze 
Gréta, valamint tehetséges szaxofonosunk, 
Rába Hanna szóló produkcióit. A kamara-
produkciók közül kiemelkedő volt Varga 
Vera fuvolista (volt tanítványunk, jelenleg a 
győri Széchenyi István Egyetem Művészeti 
Karának hallgatója) és tanárunk, Karvalics 
Loretta klarinétos kamaraprodukciója, 
melyben zongorán közreműködött Farkas 
Anikó.

A tanév végi hangverseny sajátossága az 
is, hogy ezen a rendezvényünkön adjuk át 
az „Év zenekarosa” díjat. Idén szaxofono-
sunk, Rába Hanna vehette át a kitüntetést, 
valamint a Mihályfi  Vas-Műszaki Bolt által 
felajánlott támogatást, a 20.000 Forint érté-
kű vásárlási utalványt. Gratulálunk, Zénó-
nak köszönjük a szponzorálást!

A zenekarra még vár néhány nyári fel-
adat, de egy kicsit már készülünk a 2023-
as évre is, ugyanis jövőre 20 éves lesz a 
zenekar! Reméljük sok-sok jó programmal 
örvendeztethetjük majd meg akkor is a 
nagyédeműt.

Júliusi programkínálat
Vasvári Könyvtár és Művelődési Központ

• Újra bejárja Vasvár utcáit a tárogató 
hangja

• Zenés-táncos est keretében szórakoz-
hatnak fi atalok és hosszabb ideje fi atalok

• Játék kicsiknek és nagyoknak
• Csiribiri torna
• Kiállítások
• Nótakör vidám dallamai is bejárják a 

művelődési központ falait.
• Filmvetítések és egyéb programokat 

kínálunk Önöknek júliusban is.

Látogassanak el hozzánk! A pontos 
időpontokról, eseményekről információt 
kaphatnak a Művelődési Központ hirdető-
tábláján, FB oldalán és a hamarosan, a Ház 
kirakatában elhelyezendő videó falunkon 
is! Keressenek minket!

Augusztusi előzetes:
• Augusztus 6. Gasztro Fesztivál
Várjuk Önöket! Látogassanak el hoz-

zánk!
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Rendhagyó értekezlet és 
pedagógusnap a zeneiskolában
Kicsit rendhagyó nevelőtestületi értekez-

letet tartottunk: egy kis séta a természetben, 
piknik a tóparton. Persze a munka sem ma-
radt el, megbeszéltük az év hátralévő részé-
ben ránk váró feladatokat is. Már csak néhány 
hét van hátra, de jó sűrű lesz ez az időszak, 
versenyek, rendezvények, fellépések. A kö-
zelgő pedagógusnap alkalmából Balázs Zita, 
iskolánk zongora/szolfézs tanára vehette át az 
oklevelet, mellyel elismertük idei kimagasló 
teljesítményét. Gratulálunk!

Sikerek a szlovákiai nemzetközi 
zenei versenyeken

A szlovákiai Révkomáromban tizennegye-
dik alkalommal szervezték meg a Beliczay 
Gyula nemzetközi hegedű- és kamarazene 
versenyt. A megmérettetés, amelyre június 
3-án került sor, a helyi Művészeti Alapiskola, 
a Révkomáromi Kamarazenekar, a Kisebbségi 
Kulturális Alap, valamint Komárom város tá-
mogatásával került megrendezésre. A verseny 
a komáromi születésű zeneszerző és zenepeda-
gógus, Beliczay Gyula emlékére valósul meg.

A vasvári zeneiskola sok éve résztvevője a 
szlovákiai nemzetközi versenynek, a színvo-

nalas és jó hangulatú rendezvényre lelkesen 
készülünk és térünk vissza évről évre.

Az idei rendezvényre két produkcióval ér-
keztünk – a hegedűversenyen Albert Mózes 
képviselte iskolánkat (tanára Morvay Ágnes). 
Tehetséges hegedűsünk a rangos mezőnyben 
BRONZ minősítést ért el.

A kamarazene versenyen a Galambos 
Nóra (fuvola) – Kánya Lili (zongora) ösz-
szeállítású duó mutatkozott be (tanárok: 
Gyöngyössy Anna, Farkas Anikó), a zsűri az 
előadásukat EZÜST minősítéssel jutalmazta.

Népdalversenyen zsűriztek
Két év kihagyás után 2022-ben újra nép-

dalénekesektől volt hangos a pecöli Gróf 
Erdődy Ferenc Tagiskola. A verseny nyolc 
éve indult útjára Süle Miiklósné igazga-
tónő szervezésében. A megmérettetésen a 
kezdetektől jelen voltak/vannak a vasvári 
zeneiskola tanárai – idén Mándli János, Pe-
cöl polgármestere mellett Karvalics Loretta 
és Farkas Anikó (zsűrielnök) minősítette a 
versenyzők produkcióit.

Tanévzáró a 
zeneiskolában
Június 16-án került sor a vasvári zeneis-

kola tanévzáró ünnepségére. A magas tanuló-
létszám (114 fő) és a nagy érdeklődés miatt 
– a korábbi évekhez hasonlóan – a templom-
kertbe terveztük az év utolsó hivatalos prog-
ramját. A bizonytalan időjárás miatt végül a 

B terv lépett életbe, így a rendezvény a Nagy 
Gáspár Művelődési Központ aulájába került. 
A rövid hangverseny után következett az év 
összefoglalása: a tanév során megvalósunk 
programok, versenyek és eredmények. 
Ahogy az mindig lenni szokott, idén is jutal-
mat kaptak a legszorgalmasabb és legsikere-
sebb tanulóink. A tanévzáró ünnepség végén 
kihirdettük, ki kapja ebben tanévben az „Év 
diákja” címet. A nevelőtestület a tanév végi 
értekezletén Kánya Lilit választotta. Az „Év 
Tanára” díjat idén Gyöngyössy Anna, isko-
lánk furulya/fuvola tanára érdemelte ki. A 
díjazottaknak gratulálunk!

A tanároknak, diákoknak köszönöm az 
egész éves munkát, hálásak vagyunk a szü-
lőknek, hogy támogatják a munkánkat!

Jó nyarat kívánok és várjuk az új és régi 
tanulóinkat az új tanévben!

Szabó Zoltán igazgató

Vízi torna
Kedves Vasváriak, kedves fürdőző Ven-

dégek! Szeretettel várjuk a tisztelt Érdeklő-
dőket pénteken Vasváron a Szentkútfürdőre 
vízi tornára.

A vízben végzett mozgás kifejezetten 
javasolt mozgásszervi panaszos vendégek-
nek. A vízi torna rendkívül hatékony és kí-
méletes kezelés ízületi problémákra, ezentúl 
fokozza az anyagcserefolyamatokat, így a 
zsíranyagcserét is. Mindezek mellett játé-
kos és stresszoldó hatással is bír. Ajánlott 
asztmásoknak is ez a tréning. Aerob állóké-
pességet is fejleszt, de nem terheli a szívet.

A foglalkozást Takács Judit Aquafi tness 
oktató tartja, a programot pedig Vasvár Vá-
ros támogatja.
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Versenyzők gálája
A vasvári zeneiskolában sok éve hagyo-

mány, hogy a tanév végének közeledtével ösz-
szefoglaljuk a tanév során elért eredményeinket 
– a versenyzők gáláján fellépnek azok a tanulók, 
akik az év folyamán zenei versenyeken vettek 
részt. A 2021/22-es tanévben hat versenyen (két 
nemzetközi és négy hazai/regionális) képvisel-
tettük magunkat, azokon tizenhárom tanulónk 
vett részt. Az eredmények a számok tükrében: 
1 arany minősítés, 8 ezüst minősítés, 5 bronz 
minősítés és 2 oklevél. A versenyzők gálája el-
nevezésű rendezvényünkre június 14-én került 
sor a zeneiskola hangversenytermében. Jó volt 
újra hallani tehetségeink produkcióit.

A vasvári tanulók versenyeredményei a 
2021/22-es tanévben:

1. Orbán György Nemzetközi Zongora-
verseny – Szentendre, 2021.11.26–28.

– Kupó Fanni (oklevél) – felkészítő tanár: 
Farkas Anikó

2. Szűcs József Regionális Fafúvós Ver-
seny – Veszprém, 2022.01.28.

– Lantos Kornélia (ezüst) – felkészítő ta-
nár: Gyöngyössy Anna

3. Sistrum Zenei Versenyek – Szombat-
hely, 2022.02.02.–03.11.

– Bozzai Zsolna – furulya (ezüst) – felké-
szítő tanár: Gyöngyössy Anna

– Off enmüller Máté – zongora (ezüst) – 
felkészítő tanár: Balázs Zita

– Wessely Bálint – zongora (ezüst) – fel-
készítő tanár: Balázs Zita

– Bozzai Anna – furulya (bronz) – felké-
szítő tanár: Gyöngyössy Anna

– Giczi Márk – trombita (bronz) – felké-
szítő tanár: Fehér Gyula

– Galambos Nóra – fuvola/Kánya Lili- 
zongora – kamarazene (bronz) – felkészítő 
tanárok: Gyöngyössy Anna, Farkas Anikó

– Baranyai Máté – trombita (oklevél) – 
felkészítő tanár: Fehér Gyula

4. Helikoni ünnepségek – Keszthely, 
2022.04.21.23.

– Off enmüller Máté (ezüst) – felkészítő 
tanár: Balázs Zita

– Wessely Bálint (ezüst) – felkészítő ta-
nár: Balázs Zita

– Mezei Lujza Míra (bronz) – felkészítő 
tanár: Balázs Zita

– Szatmári Emese (bronz) – felkészítő ta-
nár: Gyöngyössy Anna

5. Regionális furulyaverseny – Fertőd, 
2022.05.04.

– Bozzai Zsolna (arany) – felkészítő ta-
nár: Gyöngyössy Anna

– Bozzai Anna (ezüst) – felkészítő tanár: 
Gyöngyössy Anna

6. Beliczay Gyula nemzetközi hegedű- 
és kamarazene verseny – Révkomárom 
(Szlovákia), 2022.06.03.

Kamarazene: Galambos Nóra – fuvola / 
Kánya Lili – zongora (ezüst) – felkészítő ta-
nárok: Gyöngyössy Anna, Farkas Anikó

Hegedűverseny: Albert Mózes (bronz) – 
felkészítő tanár: Morvay Ágnes

Zongorakísérők: Balázs Zita, Farkas Anikó
Gratulálunk!!!

Karvalics Loretta koncertje
Sűrű volt a június, váltották egymást a 

programok a vasvári zeneiskolában. A Ver-
senyzők Gálája program másnapján, június 
15-én tanárunk, Karvalics Loretta koncert-
jére került sor a zeneiskola hangversenyter-
mében.

Loretta a győri Széchenyi István Egye-
tem Művészeti karán végzett, a 2021/22-es 
tanévtől a vasvári zeneiskola tanáraként te-
vékenykedik, furulya, klarinét és szaxofon 
tanárként. Tervei között szerepel, hogy a 
Miskolci Egyetemen elvégzi a Mestersza-
kot is, így a tanév vége számára a felvéte-
li való felkészülést is jelentette. A vasvári 

koncertjen a miskolci meghallgatás anyagát 
hallhatta a közönség. A koncerten Carl Ma-
ria von Weber: Esz dúr klarinétversenyének 
I. és II. tétele, Saint-Seans szonáta I-II té-
tele, valamint egy szólódarab, Ante Grgin: 
Capriccioja csendült fel. Zongorán közre-
működött Farkas Anikó.

A hangversenyt követő héten került sor 

a miskolci felvételi meghallgatásra, mely 
mindannyiunk örömére sikerrel zárult- Lo-
retta szeptembertől a Miskolci Egyetem 
Művészeti karának hallgatója! Gratulálunk!

Az érintett szülőknek, diákoknak üzen-
jük, hogy senki ne aggódjon, Loretta a jö-
vőben is ellátja a vasvári zeneiskolában rá 
bízott teendőit.
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Capri 2022.05.23–27.
Capri szigete a Nápolyi öböl déli részén 

fekszik, kihagyhatatlan hely a turisták szá-
mára. Kellemes éghajlata, csodálatos nö-
vényvilága, és nem utolsó sorban, lenyűgö-
ző természeti látnivalói teszik népszerűvé 
az utazni vágyók részére. Mi is így voltunk 
ezzel, számomra már évek óta a „bakancs-
listám” első helyén szerepelt. Amikor meg-
tudtam, hogy Juti (Takács Judit, a Varga 
Jenő Természetbarát és Sportegyesület ve-
zetője) programot szervez erre a gyönyörű 
helyre, megragadtam az alkalmat és csatla-
koztam az utazáshoz.

Két napot túráztunk a szigeten, próbáltuk 
ebbe a rövid időbe belezsúfolni mindazokat 
a látnivalókat, amiket csak tudtunk. Első 
nap S.Maria a Cetrella érintésével meg-
másztuk az 589 m magas Monte Solaro-t, 
ahol nem tudtunk betelni Capri legszebb 
panorámájával. Hazafelé bementünk Axel 
Munthe házába, a múzeumként működő 
Villa San Michele-be. Axel Munthe svéd or-
vos volt, aki a 20. sz. elején Tiberius császár 
villájának helyén építtette ezt a villát. A sok 
látnivaló mellett a kertből nyíló pazar kilá-
tás miatt már megérte kifi zetni a belépőt. A 
délutánba még belefért egy strandolás is a 
Punta Carena-n, amely tulajdonképpen nem 
is strand, hanem egy sziklás öböl, de a he-
lyiek kedvenc fürdőhelye. Itt található az Il 
Faro, ami valójában világítótornyot jelent 
és 1867 óta működik eredeti funkciójában. 
A nap végén egy igazi olasz pizzával jutal-
maztuk magunkat.

Második nap Anacapriból, ahol a szál-
lásunk volt, átmentük Capri városába, és 
onnan indultunk neki, átvágva magunkat 
a turisták tömegén. A cél az Arco Naturale 
volt. Ez egy természetes boltív Capri szige-
tének keleti partján. Korábban egy barlang 
volt, ami a szél és a tenger hullámai miatt 
összeomlott. A ma látható mészkő boltív 
18 m magas és 12 m széles. Innen szintén 
lélegzetelállító kilátás nyílik a környékre. A 
következő látnivaló a Giardini di Augusto, 
azaz Augustus kertje volt. A kertet Alfred 
Krupp német iparos hozta létre a 20. sz. 

elején. Ebből a gyönyörű, csendes kertből 
180 fokos panoráma tárul elénk a Solaro 
hegyre, Marina Piccola öbölre és a Fraglion 
sziklákra. Szintén innen láthattuk a Via 
Krupp-ot, egy kanyargós gyalogutat, amely 
Capriból vezet le a sziget déli kikötőjébe. 
Ezt is a német gyáros építtette, hogy lakosz-
tályából könnyen megközelítse a kikötőben 
álló jachtját. Visszaérve Capriba a Marina 
Piccola nevű strandon szerettünk volna fel-
frissülni, de a napot éppen felhők takarták, 
és az utolsó buszjárat ideje is közelegett, 
ezért úgy döntöttünk, hogy az Il Faro-n fo-
gunk egy utolsót fürödni és a Maliblue bár-
ból megcsodáljuk a naplementét. Jó döntés 
volt! Felejthetetlen élmény maradt!

Harmadik napunkat ajándékok beszer-
zésével kezdtük, majd a kikötő mellett levő 
Marina Grande-n lehűtöttük magunkat egy 
utolsó lábfürdővel és szomorúan elhagytuk 
az álmaink szigetét.

Köszönettel tartozom Takács Juditnak, 
aki már több tucat túratársával megosztot-
ta Capri szigetének élményét. Őszintén ki-
jelenthetem, hogy életem legtartalmasabb, 
legmeghatározóbb élménye volt ez a túra!

Dr. Molnárné dr. Kronekker Zsuzsa

Mesék Éjszakája a Kisköveshegyen
Igazi csodában lehetett részük azoknak 

a gyermekeknek és felnőtteknek, akik el-
látogattak a Kisköveshegyre a Mesék Éj-
szakáján, ahol az aranyló naplementében 
Tomanóczyné Jesztl Katalin élőszavas me-
séit hallgathatta meg a közönség. A szívet 
és lelket érintő alkonyati programon megis-
merhettük a Nap és a Hold szerelmének tör-
ténetét is. Kedves Kati, nagyon köszönjük 
ezt a varázslatos, gyönyörű szép estet.

Varga Jenő Természetbarát
és Sportegyesület

Olajos Körút –
Papp Simon útján

Olajos?! És ki az a Papp Simon? – tehe-
ti fel a kérdést a túrázás világában kevésbé 
járatos olvasó.

A Varga Jenő Természetbarát és Sport-
egyesület tagjai már tudják a választ: „Ola-
jos” a körút, mert végigjárva a 10, 20 vagy 
30 km-es távot, megismerhetjük a Zalai-
dombság egykori olajvidékét, annak meg-
maradt tárgyi emlékeit, és tiszteleghetünk 
Papp Simon geológus, a magyar kőolajbá-
nyászat megteremtőjének emléke előtt.

Ezt tettük mi is 2022. június 18-án, ami-
kor egyesületünk 9 fővel részt vett a nagy-
kanizsai Olajipari Természetbarát Egyesület 
által szervezett 10 km-es túrán. Bázakerety-
tyéről, a magyar olajipar egykori fellegvá-
rából indultunk, hogy dombokat átszelve 
elérjük a Budafapusztai arborétumot, a Kis-
tolmácsi vasútállomást, majd visszatérjünk 
a kiinduló pontra. A táj lenyűgöző, az erdők 
zöldje, friss levegője kényelmes tempóra 
késztetett minket, a háromórás szintidőről 
meg is feledkeztünk (no nem, de ez nem 
számított).

A túra start- és célállomása a Művelődési 
Ház volt. Elindultunk. Szépen felfestett jel-
zések mentén, útvonalleírás és térképvázlat 
segítségével, de letértünk a kijelölt útról. 
Mentségünkre, a természetben gyönyör-
ködve és a kellemes időtöltést élvezve nem 
a teljesítményt hajszoltuk. Az út többször 
vezetett meredeken felfelé, majd lefelé, 
eltévedésünknek hála, a legnehezebb sza-
kaszt (250 méteres szintemelkedés) kétszer 
is megtettük. Az ellenőrző pontokon zsíros 
kenyérrel, vízzel, cukorkával és jófajta pá-
linkával vártak bennünket, a célban kitűzőt 
és tanúsítványt kaptunk. Ez utóbbi kedvez-
ményes belépőt jelentett a szomszédos ter-
málstrandra, a délutánt egy modern, de csa-
ládias hangulatú fürdőben töltöttük.

Jó döntés volt ez a túra, ami az Olajos 
Körút 89 km-es túramozgalom egy részét 
járta végig. A még hiányzó kilométerekhez 
kedvcsinálónak megkaptuk az igazolófüze-
tet…
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Könyvajánló: Szárnyak (Danielle Steel)
A nyárra mindig a kedvenc írónőm Danielle 

Steel műveit veszem kézbe, mert ha könnyed 
szórakozásra vágyok, rá mindig számíthatok. 
1994-ben jelent meg először a Szárnyak című 
regénye, ami a magyar olvasó közönségnél is 
nagy sikert aratott.

Cassie O'Malleyt már kislány korában 
lenyűgözte a repülés. Semmire sem vágyott 
úgy, mint arra a szabadságra, amelyet a fel-
hők fölött érezhet. Cassie apja az amerikai 

légierő pilótájaként harcolt az első világhá-
borúban, csak úgy, mint Nick Galvin, a híres 
vadászrepülő pilóta. Mellettük úgy elsajátítja 
a szakma összes fortélyát, hogy a két világhá-
ború közötti időszak legjobb berepülőpilótája 
lesz belőle, és a leghatalmasabb repülőgép-
gyárak is keresik a kegyeit. Cassie belesze-
ret a vállalatvezető Desmond Williamsbe, de 
nem tudja eldönteni, hogy ő lesz e jó válasz-
tás, mert nagyon szereti Nicket is. A világ 

azonban a második globális háborúra készül, 
amely mindent megváltoztat.

Danielle Steel regényeiben azt szeretem, 
hogy a főszereplő mindig erős és kitartó sze-
mélyiség, pont olyan amilyennek az életben 
lenni kel. A repülés egy nagyon izgalmas és 
romantikus dolog a szememben és ez a bo-
nyodalmakkal teli romantikus történet tény-
leg letehetetlen.

Bagoly Éva Sarolta

1Úton zarándoklat
Az idei 1Úton zarándoklat augusztus 13-

án, szombaton reggel indul Halogyról és 
Hosszúperesztegről. Vasvárra érkezik, ahol 
18 órakor lesz a szentmise. A zarándoklatra 
várunk mindenkit, akár gyalogosan vagy bi-
ciklivel, családdal vagy a családot képvisel-
ve egyedül. Az idei év felajánlása a békéért 
való zarándoklás. A Mária Út Egyesület ezt 
hirdeti 2022-re: 1Úton Nemzetközi Zarán-
doknap – Indulj el a test és a lélek közös 
útján a békéért!

Aktív családi nap
Július 30-án 13 órától a természeté, a tú-

rázásé és a Vasi-Hegyháté a főszerep a vas-
vári Csónakázó tó környékén. A rendezvény 
alkalmával különféle túrákat indítunk az 
érdeklődők számára, így például:

– városnéző séta Zágorhidi Czigány Ba-
lázs vezetésével a Vasvári Zöld Úton, ahol 
kultúrtörténeti, természeti értékeket ismer-
hetnek meg a résztvevők (kb. 4 km)

– vezetett természetjáró túra Kéri Péter-
rel, aki Nagymákfa természeti értékeinek 
megismerésére hívja az érdeklődőket (kb. 
15 km)

– önállóan teljesíthető kerékpártúra a 
VHR1 útvonalon (frissitőpont a Jeli Arbo-
rétumnál), ahol szuper erdei utakon kere-
kezhetnek a bringások

– szakvezetett lovas túra a Vasi-Hegyhát 
erdőiben a lovasok számára

A rendezvény során a látogatók meg-
ismerhetik a natúrpark településeit, lakó-
it, akik saját standjukon jelenítik meg az 
értékeiket, kézműves hagyományaikat, 
gasztronómiájukat. Lesz rétessütés, kovács-
bemutató, kézművesvásár, gyermekeknek 
mesesarok.

Következő lapszámunkban interjút olvashatnak V. Németh Zsolt országgyűlé-
si képviselővel, akit miniszterelnöki biztossá neveztek ki. Szó lesz a 110 éves 
VVSE-ről, a játékszín nyári eseményeiről, az iskolai zöld napról, Mód Petra au-
gusztus végéig látható kiállításáról, a vasi védett növények enciklopédiájáról, s 
összefoglaljuk az óvoda nevelési évét is. Emellett a színjátszó találkozóról és a 
templomkerti családi napról is készül írás és fotógaléria is. A végzősök tablóit is 
közzétesszük.
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A szelektív hulladékot július 11-én,
hétfőn szállítják el

ÁLLÁSHIRDETÉS!
Temetkezési vállalkozásunk

férfi  munkavállalót keres
fi zikai munkára.

Érdeklődni lehet: 06-30/3408-733
Vasvár, Esze Tamás u. 6.

110 éves a VVSE

Szezonzáró sportnappal ünnepelte a Vas-
vár Városi Sport Egyesület fennállásának 
110 éves évfordulóját. A méltó ünnepen kö-
zel 300 sportoló vett részt a futballpályán és 
a sportcsarnokban. A kézilabdás lányok és 
a futballista fi úk 6–70 éves korig képvisel-
tették magukat az eseményen. Az utánpótlás 
tornákat követően ünnepi beszédet Tóth Ba-
lázs polgármester mondott, amit labdarúgó 
torna és kézilabda gálamérkőzések követ-
tek. A szezonzáró sportnapot bankett zárta. 
(A VVSE életről hosszabban következő lap-
számunkban emlékezünk meg.)


